
 

 

 

ПРОЄКТ 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження переліку та граничної чисельності посад Полтавського ліцею 

з посиленою військово-фізичною підготовкою імені Віталія Грицаєнка 

Полтавської обласної ради 

 

Керуючись пунктом 20 частини першої та частиною другою статті 43, пунктом 13 

частини першої статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статтею 22 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», постановою Кабінету 

Міністрів України від 30 червня 2021 року № 672 «Про затвердження Положення про 

військовий (військово-морський, військово-спортивний) ліцей, ліцей із посиленою 

військово-фізичною підготовкою», з метою створення належних умов для поглибленої 

допрофесійної підготовки ліцеїстів під час військового стану для подальшого вступу 

до вищих військових закладів освіти, військових навчальних підрозділів закладів вищої 

освіти та закладів фахової передвищої військової освіти і подальшого проходження 

служби в секторі безпеки і оборони, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити перелік та граничну чисельність посад Полтавського ліцею з 

посиленою військово-фізичною підготовкою імені Віталія Грицаєнка Полтавської 

обласної ради, що вводяться в дію з 01 вересня 2024 року, що додаються на 2 аркушах. 

 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент освіти і науки 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, контроль за його 

виконанням – на постійну комісію обласної ради з питань освіти, науки та культури. 

 

 

 

Голова обласної ради         Олександр БІЛЕНЬКИЙ 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення пленарного засідання 

двадцять шостої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

28.07.2024  № 
 

Перелік та гранична чисельність посад Полтавського ліцею з посиленою 

військово-фізичною підготовкою імені Віталія Грицаєнка Полтавської 

обласної ради, що вводяться в дію з 01 вересня 2024 року  
 

Найменування посади 

Чисельність 

штатних 

одиниць 

Начальник ліцею 1 

Заступник начальника ліцею з навчально-виховної роботи 1 

Заступник начальника ліцею з навчальної роботи 1 

Помічник начальника з господарської роботи 1 

Помічник з режиму 1 

Командир навчальної роти- старший офіцер вихователь 2 

Командир навчального  взводу - офіцер-вихователь 6 

Помічник вихователя 6 

Методист  1 

Практичний психолог 1 

Соціальний педагог 0,5 

Головний бухгалтер 1 

Бухгалтер 2 

Секретар 1 

Інспектор з кадрів 1 

Бібліотекар 0,5 

Керівник гуртка 2 

Лікар 0,5 

Сестра медична 2 

Завідувач складу 1 

Інженер-електронник 1 

Фахівець з охорони праці 1 

Шеф-кухар 1 

Кухар 2 

Підсобний робітник 2 

Сестра медична з дієтичного харчування 1 

Каштелян 1 

Машиніст з прання і ремонту білизни та спецодягу 1 

Робітник з комплексного обслуговування й ремонту будинків  1 



 

Слюсар-сантехнік  1 

Електромонтер з обслуговування та ремонту електроустаткування  1 

Столяр  0,5 

Двірник 2 

Садівник 1 

Водій  1 

Прибиральник  службових приміщень 20 

Вчитель  14 

Всього 84 

 

 

 

Директор Департаменту 

освіти і науки Полтавської  

обласної військової адміністрації                           Євген КОНЧАКОВСЬКИЙ 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення «Про затвердження переліку та граничної чисельності 

посад Полтавського ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою 

імені Віталія Грицаєнка Полтавської обласної ради» 

 

Розробник проєкту рішення: Департамент освіти і науки Полтавської обласної 

військової адміністрації. Проєкт рішення не є нормативно-правовим актом.  

 

Мета: створення належних умов для поглибленої допрофесійної підготовки 

ліцеїстів під час військового стану для подальшого вступу до вищих військових 

закладів освіти, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти та 

закладів фахової передвищої військової освіти і подальшого проходження 

служби в секторі безпеки і оборони. 

 

1. Підстава розроблення проєкту рішення 

 

Власна ініціатива Департаменту освіти і науки Полтавської обласної 

військової адміністрації. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

 

Рішенням пленарного засідання двадцять п’ятої позачергової сесії обласної 

ради восьмого скликання від 28.07.2023 № 673 «Про затвердження переліку та 

граничної чисельності посад Полтавського ліцею з посиленою військово-

фізичною підготовкою Полтавської обласної ради» було затверджено перелік та 

граничну чисельність посад на 2023/2024 навчальний рік в кількості                        

42,5 штатних одиниць відповідно до планового контингенту учнів, який 

становив 90 учнів. 

На 2024/2025 навчальний рік Полтавським ліцеєм з посиленою військово-

фізичною підготовкою імені Віталія Грицаєнка Полтавської обласної ради 

оголошено набір до 10-го класу юнаків та дівчат – громадян України, які 

закінчили 9 класів закладу загальної середньої освіти, та на вільні місця до               

11-го класу. Плановий контингент  становитиме 180 учнів. 

Відповідно до пункту 8 постанови Кабінету Міністрів України від 

30 червня 2021 року № 672 «Про затвердження Положення про військовий 

(військово-морський, військово-спортивний) ліцей, ліцей із посиленою 

військово-фізичною підготовкою» організаційна структура та чисельність 

особового складу ліцею визначається його штатом (штатним розписом). 

Порядок розроблення та затвердження штату (штатного розпису) ліцею, типові 

нормативи для його розроблення визначаються в установленому 

законодавством порядку. Наразі типові штатні нормативи для ліцеїв із 

посиленою військово-фізичною підготовкою відсутні. 

 

 

 



2 
 

3. Суть проєкту рішення 

 

Затвердити перелік та граничну чисельність посад Полтавського ліцею з 

посиленою військово-фізичною підготовкою імені Віталія Грицаєнка 

Полтавської обласної ради, що дає змогу продовжити роботу щодо створення 

потужного сучасного закладу та забезпечення належних умов для поглибленої 

допрофесійної підготовки ліцеїстів під час військового стану. 

 

4. Правові аспекти  

 

- Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

- Закон України «Про місцеві державні адміністрації»; 

- Постанова Кабінету Міністрів України від 30 червня 2021 року № 672 

«Про затвердження Положення про військовий (військово-морський, військово-

спортивний) ліцей, ліцей із посиленою військово-фізичною підготовкою». 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Прийняття цього проєкту рішення потребуватиме додаткового 

фінансування з обласного бюджету. 

 

6. Позиція зацікавлених осіб/органів/сторін 

 

Проєкт рішення не потребує з’ясування позицій заінтересованих сторін. 

 

7. Громадське обговорення 
 

Проєкт рішення не потребує громадського обговорення. 

 

8. Запобігання корупції 

 

У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які містять ризики 

вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних із 

корупцією. 

 

9. Прогноз результатів 

 

Прийняття цього рішення дозволить забезпечити якісний кадровий склад 

Полтавського ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою імені 

Віталія Грицаєнка Полтавської обласної ради. 

 

 

Директор Департаменту 

освіти і науки Полтавської 

обласної військової адміністрації          Євген КОНЧАКОВСЬКИЙ 


